
Radverleih, Radservice und Ladestationen 

 

Radverleih (*+-service) Straße PLZ Ort Telefon Homepage 

Schmiko-Sport * Kölner Str. 13 53902 Bad Münstereifel 02253 –  543877 www.schmiko-sport.de 

Elektro-Fahrradverleih-Eifel-
Blankenheimerdorf 

Nürburgstraße 7 53945 Blankenheimerdorf 02449 – 91 99 937 www.elektro-fahrradverleih-
eifel.de 

E-Bike-Verleih Schmidtheim* Höhenbergweg 7 53949 Dahlem 01523 - 3971718 www.e-bike-verleih-
schmidtheim.de 
 

Kraft Rad GmbH * Roitzheimer Straße 113 53879 Euskirchen 02251 – 27 58 www.zweirad-kraft.de 

HAPE`s Sport-Handel * Phönix Str. 24 53881 Euskirchen 02251 –  21 27 www.hape-bikes.de 

Nationalpark-Infopunkt 
Hellenthal 

Rathausstr. 2 53940 Hellenthal 02482 –  85 115 www.hellenthal.de 

Hotel Talschenke Simonskall 1 52393 Hürtgenwald-Simonskall 02429 – 71 53 www.hotel-talschenke.de 

LVR-Industriemuseum 
Tuchfabrik Müller 
Fahrradverleih 

Carl-Koenen-Str. 25 b 53881 Kuchenheim 02251 – 14 88 0 www.industriemuseum.lvr.de 
 

Zweirad Schulz * Gielsgasse 22 53894 Mechernich-Kommern 02443 –  5244 www.zweirad-schulz-
kommern.de 

Fahrradshop Nettersheim * Bahnhofstr. 1 53947 Nettersheim 02486 – 10 00 www.projekt-bike.de 

RVK-E-Bike Leihstation Bahnhof Weilerswist 53919 Weilerswist 030 – 69 20 50 46 www.rvk.de/e-bike 

      

 

Radservice Straße PLZ Ort Telefon Homepage 

Zweirad Hansen Steingasse 4 53945 Blankenheim-Ahrhütte 0163 – 8443336 www.zwierad-hansen.de 
 

Der Fahrradmister Kommerner Str. 8 53879 Euskirchen 02251 –  78 44 565 www.der-fahrradmister.de 

Fahrradservice Markus 
Wergen 

Kalberbenden 3 53945 Hellenthal 02482 – 60 64 30 
0178 - 2892151 

www.wergen-bikes.de 
 

Zweirad Fachgeschäft Wolter Trierer Str. 15 53925 Kall 02441 - 8500  

Udo’s Fahrrad Shop Am Kalkofen 2 53925 Kall-Sistig 02445 – 851 818 www.udos-fahrradshop.de 
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Radverleih, Radservice und Ladestationen 

Marzi Fahrrad  Dürener Str. 15 53947 Nettersheim-Engelgau 02486 –  13 01 www.marzi-fahrrad.de 

Bike-Service by Sascha Goldfuß 10 53937 Schleiden 02485 – 912613 www.bikeservicebysascha.de 
 

Der Radsportmeister Aachener Str. 16 53937 Schleiden-Gemünd 02444 - 9159911 www.derradsportmeister.de 
 

Fahrrad Hockelmann Martin-Luther-Str. 21 53919 Weilerswist 02254 –  65 48 www.radshop-hockelmann.de 

Zweirad Scheid Kölner Str. 131 53919 Weilerswist 02254 – 17 00  

Fahrradhaus Schumacher Münsterstr. 16-18 53909 Zülpich 02252 –  83 33 88 www.fahrrad-schumacher.de 

Fahrrad Steffen Bahnhofstr. 1 53909 Zülpich-Dürscheven 02251 –  12 54 14  
 

Ladestation Straße PLZ Ort 

E-Bike Ladesäule  
Bad Münstereifel 

Fußgängerzone Ecke 
Werther 
Str./Kapuzinergasse 

53902 Bad Münstereifel 

E-Bike Ladesäule 
Blankenheim 

Am Weiher/ 
Parkplatz Kölner Str 

53945 Blankenheim 

E-Bike Ladesäule 
Kronenburger See 

Kyllradweg/ 
Seeuferstraße/ 
Seeterrasse 

53949 Dahlem-Kronenburg 

E-Bike Ladesäule 
Rathausparkplatz 

Rathausstr. 2 53940 Hellenthal 

E-Bike Ladesäule  
Hellenthal-Reifferscheid 

Zehntweg, unterhalb 
der Burg Reifferscheid 

53940 Hellenthal-Reifferscheid 

E-Bike Ladesäule Hellenthal 
Weißer Stein 

Am weißen Stein, neben 
dem Rasthaus 

53940 Hellenthal 

E-Bike-Ladesäule Mechernich 
Rathaus 

Bergstraße 1 53894  Mechernich 

Vogelsang IP  Adlerhof Vogelsang 53937 Schleiden 

E-Bike Ladesäule  
Schleiden Markt 

Am Markt 8-10 53937 Schleiden 

E-Bike Ladesäule  
Seepark Zülpich 

Haupteingang Seepark 53909 Zülpich 
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